



Biuletyn

Roku Czochralskiego

Wrocław

14 maja 2016 r.

rok V, numer 15/155

Wydarzenia związane z Janem Czochralskim

- ▶ grudzień [?] 2015 r. – AKW [Andrzej Kajetan Wróblewski] – *Czochralski Jan* – w książce: red. Bolesław Orłowski – *Polski wkład w przyrodznawstwo i technikę. Słownik polskich i związanych z Polską odkrywców, wynalazców oraz pionierów nauk matematyczno-przyrodniczych i techniki* – Instytut Historii Nauki PAN i Instytut Pamięci Narodowej, Warszawa 2015; biogram Jana Czochralskiego jest w tomie I na str. 302-303 [A] [patrz niżej]
- ▶ 8 maja – reż. Anna Laszczka – *Powrót chemika* – emisja filmu w kanale Planete+; godz. 2:00

Zapowiedzi

- ♥ Marek Borucki – *Wielcy zapomniani. Polacy, którzy zmienili świat. cz. 2.* – książka

Informacje prasowe i internetowe

- ♦ maj 2016 r. – Marta Biała – *Kto wyhodował kryształy?(8. Jan Czochralski)* – w artykule: *15 największych polskich naukowców lub czym Polacy zasłynęli na świecie?* – "21. wiek", czerwiec 2016 r., str. 32-42, o Janie Czochralski na str. 38 [A]

Wielki słownik

Zazwyczaj w "Biuletynie..." nie były omawiane publikacje o Janie Czochralskim zamieszczone w większych opracowaniach. Tym razem nie można pominąć milczeniem dość obszernego biogramu (2 strony) z racji jego zawartości. Biogram ukazał się w pierwszym tomie obszernego, cztero-tomowego (razem - 2012 stron i około tysiąca biogramów!) dzieła pt. *Polski wkład w przyrodznawstwo i technikę. Słownik polskich i związanych z Polską odkrywców, wynalazców oraz pionierów nauk matematyczno-przyrodniczych i techniki*, wydane pod redakcją Bolesława Orłowskiego wspólnie przez Instytut Historii Nauki PAN i Instytut Pamięci Narodowej w grudniu 2015 r.

Autorem interesującego nas biogramu jest prof. Andrzej Kajetan Wróblewski, znany historyk fizyki. Niestety, z przykrością muszę stwierdzić, że nie ustrzegł się powielenia pewnych błędów pokutujących w literaturze niskiego lotu. Sprawa jest o tyle poważna, że zazwyczaj biogram w słownikach ma inną rangę niż nawet książkowa biografia - to (powinno być) źródło sprawdzonej wiedzy. A tak nie jest.

